

**ಬೇಲೂರಿನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 406-2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಮೂಡ್ಲಗಿರಿಗೌಡ	P.W	3
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಹುಚ್ಚೇಗೌಡ	C.W	2
ವಯಸ್ಸು	61 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿವೃತ್ತ ಎ ಎಸ್ ಐ	ಪ್ರ.ವ.ಬೋ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಹಾಸನ	ದಿನಾಂಕ:04-07 -2023	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನಾನು 2017 ರಿಂದ 2023 ಪೆಬ್ರವರಿ ವರೆಗೆ ಬೇಲೂರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 28.02.2022 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಸಂಜೆ 5-30 ಗಂಟೆಗೆ ಬೇಲೂರು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ಜಿ ಎನ್ ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈಸಸ್ ಅಂಗಡಿಯ ಮುಂಬಾಗದಲ್ಲಿ ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಕೆ ಎ 06 ಬಿ 0656 ನೋಂ ಸಂ ಉಳ್ಳ ಕ್ರೂಸರ್ ವಾಹನವನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ರಸ್ತೆ ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ಅಡಚಣೆ ಆಗುವಂತೆ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಸದರಿ ವಾಹನ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ಅಡಚಣೆ ಆಗುತ್ತದೆ ವಾಹನವನ್ನು ತೆಗೆಯಿರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಅಲ್ಲೇ ನಿಶಿ ಅನಡ ತಿ ಚಲಲಲಡ ಬುಟ ಅಬಸಾನಟದಿ ಸಇರವವಚಇ ನಿಂತಿದ್ದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಸದರಿ ವಾಹನ ತನ್ನದೇ ಎಂದು ನಾನು ವಾಹನ ತೆಗೆಯುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ವಾಹನವನ್ನು ತೆಗೆಯುವವರೆಗೂ ಕಾಯಿರಿ ಎಂದು ಉಡಾಘೆಯಿಂದ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಂಡ ವಿದಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಇಬ್ಬರು ನಾವು ಕಂಡ ಕಟ್ಟುವುದಿಲ್ಲ, ಲೋಪರ್ ಪೋಲೀಸರೇ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ಗೋಕುಲ್

ವಾಹನದಿಂದ ಇಳಿದು ಬಂದು ಕೈಯಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಂದ್ರಶೇಖರನು ವಾಹನದಿಂದ ಇಳಿದು ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕೀಯಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಕುಕ್ಕಿ ರಕ್ತಗಾಯ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ 3 ರಿಂದ 6 ರವರು, ಮತ್ತು ನಾನು ಹೋಗಿ ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿತರು ಈ ರೀತಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಸರ್ಕಾರಿ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ತನಿಹಾದಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಿನ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಸುಗಮ ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಲಾಗಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ವಾಹನವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 4 ಪೊಲೀಸರನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ 5 ರಿಂದ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಸದರಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಅವರೇ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎನ್ ಎಲ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸದರಿ ದಿನ ನೆಹರೂ ಸರ್ಕಲ್‌ನಿಂದ ದೇವಸ್ಥಾನದ ವರೆಗೆ ಸಂಚಾರ ನಿಯಂತ್ರಣ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ನಿಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಬಾರದು ಎಂದು ಆದೇಶ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದೇಶ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸದರಿ ದಿನಕ್ಕೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ರಮೇಶ್ ರವರ ಸಹಿ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬರವಣಿಗೆಗಳು ಚಾಸಾ 1 ರಮೇಶ್ ರವರದ್ದೇ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ರಶೀದಿಯನ್ನು ನಿಡಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-1 ಅನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮವೇ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಬರೆದಿದ್ದರು. ವಾಹನವನ್ನು ನೋ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಿಡಿ 1 ರಶೀದಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ಬರೆದಿದ್ದರು. ನಿಡಿ 1 ಅನ್ನು ನಾನು ಓದಿ

ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ 1 ರಲ್ಲಿ 1 ಸೀಟು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಹಾಕಿರುವ ಕಾರಣ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1 ರವರು 5-30 ರಿಂದ 6-00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಘಟನೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 10-15 ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯ ಇಲ್ಲ.

2. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರಲಿಲ್ಲ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೀ ಇಂದ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ತಲೆಗೆ ಕುಕ್ಕಿ ರಕ್ತಗಾಯ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನಿಡಿ 1 ಅನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು , ಈ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು, ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಆರೋಪಿತರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಗೌರವ ಕೊಡುವಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ., ಬೇಲೂರು