

ಬೇಲೂರಿನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 406/2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಅಶೋಕ	P.W	2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ತೋಟಪ್ಪ	C.W	3
ವಯಸ್ಸು	30 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಹಾರ	ಪ್ರ.ವ.ಬೋ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	ನಿಡಗೋಡು	ದಿನಾಂಕ: 23.05.2023	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಘಟನೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಈಗ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಕೀ ಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರುಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ 2 ಎ ಮತ್ತು ನಿಪಿ 3 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ಕ್ಕೆ 2022 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬೇಲೂರು ತಾಣೆಯ ಬಳಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಏನನ್ನೂ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 01-03-2022 ರಂದು ಚಾಸಾ-12 ರವರು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ , ಚಾಸಾ-7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ 2 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಬೆಳಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 10-45 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಿ ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 01-03-2022 ರಂದು ಚಾಸಾ-12 ರವರು ಬೇಲೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ನನ್ನ , ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ 3 ರಂತೆ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಬೆಳಗ್ಗೆ 11-30 ರಿಂದ 12-00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಿ ಸದರಿ ತುಫಾನ್ ವಾಹನವನ್ನು ಮತ್ತು ಒಂದು ಕೀ ಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 01-03-2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಿ: 28-02-2022 ರಂದು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಅಂಶವನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ

ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ
ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲ

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

ಸಾರ್ಥ ಸಹಿ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ., ಬೇಲೂರು