

ಬೇಲೂರಿನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 406/2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಶರತ್	P.W	5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಮಂಜುನಾಥ ಪ್ರಸಾದ್	C.W	6
ವಯಸ್ಸು	25 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ	ಪ್ರ.ವ.ಬೋ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಬೇಲೂರು	ದಿನಾಂಕ: 30.08.2023	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಘಟನೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಈಗ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಕೀಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 3 ಕ್ಕೆ 2022 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬೇಲೂರು ಠಾಣೆಯ ಬಳಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಏನನ್ನೂ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 5 ರಿಂದ ನಿಪಿ 8 ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿರುವ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯ ಇಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 01-03-2022 ರಂದು ಚಾಸಾ-12 ರವರು ಬೇಲೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 3 ರವರ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ 3 ರಂತೆ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಬೆಳಗ್ಗೆ 11-30 ರಿಂದ 12-00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಿ ಸದರಿ ತುಫಾನ್ ವಾಹನವನ್ನು ಮತ್ತು ಒಂದು ಕೀ ಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಮಹ ಜರಿಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 01-03-2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಿ: 28-02-2022 ರಂದು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಅಂಶವನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-10 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲ

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ., ಬೇಲೂರು