

**ಬೇಲೂರಿನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ  
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 406/2022

|                  |                  |                    |   |
|------------------|------------------|--------------------|---|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | ರಮೇಶ್            | P.W                | 7 |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು      | ಲೇಟ್ ಚಿಕ್ಕೇಗೌಡ   | C.W                | 1 |
| ವಯಸ್ಸು           | 60 ವರ್ಷ          |                    |   |
| ಉದ್ಯೋಗ           | ನಿವೃತ್ತ ಪಿ ಎಸ್ ಐ | ಪ್ರ.ವ.ಬೋ           |   |
| ವಾಸಸ್ಥಳ          | ಹಾಸನ             | ದಿನಾಂಕ: 18-12-2023 |   |

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-**

ದಿ:28.02.2022 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಬೇಲೂರು ನಗರದ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಗರದ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ಮುಂಭಾಗ ರಸ್ತೆ ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ಅಡಚಣೆ ಆಗುವಂತೆ ಕ್ರೂಸರ್ ವಾಹನ ನೋಂದಣಿ ಸಂ:ಕೆಎ-06-ಬಿ-0656 ನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಾಹನ ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ಅಡಚಣೆ ಆಗುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಈ ವಾಹನ ಯಾರದ್ದು ಇಲ್ಲಿಂದ ತೆಗೆಯಿರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಾಹನ ನನ್ನದೇ ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ವಾಹನವನ್ನು ತೆಗೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉಡಾಘೆಯಿಂದ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ನಾನು ಇಂದು ಸಂತೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಾಹನಗಳು ಬರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ರಸ್ತೆ ಕಿರಿದಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ವಾಹನವನ್ನು ತೆಗೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ , ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೋಕುಲ್ ನಾನು ದಂಡ ವಿಧಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಏನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೀರಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು , ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರು ನಾನು ದಂಡ ಕಟ್ಟುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ದಂಡ ವಿಧಿಸಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ನೀಡಿದ್ದು ಆಗ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಾಹನದಿಂದ ಇಳಿದು ಬಂದು ಏನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೀರಿ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು , 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು

ಕೈಯಿಂದ ನನ್ನ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ಎರಡು ಪೆಟ್ಟುಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದು , 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ನು ಆತನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕೀಯಿಂದ ನನ್ನ ತಲೆಗೆ ಕುಕ್ಕಿ ರಕ್ತಗಾಯಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಇದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಸರ್ಕಾರಿ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡಚಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಾಸ-2 , 3 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಬಂದು ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ತಾಣೆಗೆ ತೆರಳಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರಿನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದೂರನು ನೀಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಬೇಲೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ದಿ:01.03.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸ-12 ರವರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 10.45 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಗೆ ಅಡ್ಡಲಾಗಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ವಾಹನವನ್ನು ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ 8 ರಲ್ಲಿರುವ ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವರೇ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಹಲ್ಲೆಗೆ ಬಳಸಿದ್ದ ವಾಹನದ ಕೀ ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎನ್ ಎಲ್ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಾನು 36 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪೋಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:28.02.2022 ರಂದು ನಾನು ರೋಡ್ ಕ್ಲಿಯರ್ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಇಲಾಖಾ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದು ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದ ನೋ. ಸಂ. ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ

ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಾಹನವನ್ನು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ರಸ್ತೆಯ ಬಲಬಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಬರುವಾಗ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯ ಯಾವುದೇ ಸಿ ಸಿ ಟಿವಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಖಾಸಗಿ ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಿ ಸಿ ಟಿ ವಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ 1 ಅನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ 1 ಅನ್ನು ದಿ: 28.01.2022 ರಂದು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕ್ರೂಸರ್ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಜೆ 5-30 ಕ್ಕೆ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. ನನಗೆ ವಾಹನ ಟ್ರಾಫಿಕ್ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದಲ್ಲಿ ದಂಡ ಹಾಕಲು ಅಧಿಕಾರ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಿನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 5-6 ಜನ ಇದ್ದರು. ನಿಡಿ 1 ಅನ್ನು, 1 ಸೀಟು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಾಕಿದ ಕಾರಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ 1 ರ ಪ್ರಕಾರ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸಿಗೆ ದಂಡದ ಹಣ ನೀಡದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

2. ನಿಪಿ 12 ರಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ, ನಾನು ನಿಡಿ 1 ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ನಾನು ವಿದಿಸಿದ್ದ ದಂಡವನ್ನು ನೀಡದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಎಲ್ಲಿಯೂ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ವಾಹನ ತೆಗೆಯದಿದ್ದರೆ ದಂಡ ವಿಧಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿಭಟಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಸಮವಸ್ತ್ರ ಧರಿಸಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಸಮವಸ್ತ್ರಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಡ್ಯಾಮೇಜ್ ಆಗಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಅಂಗಡಿಯ ಸಿ ಸಿ ಟಿ ವಿ ಪೂಟೇಜ್ ಅನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ರಾತ್ರಿ 7-20 ಆಗಿತ್ತು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿತ್ತು ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ

ಇರಲಿಲ್ಲ . ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೂ ಸುಮಾರು 1 ಕಿ ಮೀ ಅಂತರ ಇತ್ತು. ನಾನು ಪ್ರಕರಣ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಆದ ನಂತರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಹಲ್ಲೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜಾಸ್ತಿ ಏಟು ಅಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆ ನಂತರ ದೂರು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಕಡಿಮೆ ಏಟು ಅಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ದೂರನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ. ಸಂತೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇಲೂರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ಜೊತೆಯಲ್ಲೇ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ , ನನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಖಾಸಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಕಾನೂನನ್ನು ಪಾಲಿಸುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ಅಡಚಣೆ ಆಗುವ ರೀತಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರಲಿಲ್ಲ , ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿ ಡಿ 1 ರಂತೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿ ಆರೋಪಿತರ ಬಳಿ ನಿಗದಿತ ದಂಡದ ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣಕ್ಕೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರು ಕೂಡಲು ನಿರಾಕರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಸೇರಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತರು ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಂತೆ ಮಾಡಿ ಅವರ ವಾಹನ ಜಪ್ತಿ ಆಗುವಂತೆ ಮಾಡಿ ಅವರಿಗೆ ವಿನಾ: ಕಾರಣ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಚಾಸಾ 9 ರವರು ದಿ:28.02.2022 ರಂದು ನಾನು 7-20 ಕ್ಕೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಹಲ್ಲೆಯ ಇತಿಹಾಸದೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ , ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು 7-20 ಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೀ ಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ

ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ , ಒಂದು ವೇಳೆ ಕೀ ಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಮಹಜರು ಮೂಲಕ ಅದೇ ದಿನ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಾನು ಹೇಳಿರುವಂತೆ ನನಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ, ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು ಇತರರು ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ., ಬೇಲೂರು