

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೇಲೂರು
ಸಿ.ಸಿ.406/2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶಿವನ ಗೌಡ ಪಾಟೀಲ್ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗುರುಪಾದಪ್ಪ ಗೌಡ ಪಾಟೀಲ್ ದಿನಾಂಕ: 08.07.2024
ವಯಸ್ಸು : 33 ವರ್ಷ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.-9
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ ಎಸ್ ಐ, ಜಿಲ್ಲಾ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.-11
ಕಛೇರಿ, ಹಾಸನ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಬೇಲೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ :-

1. ನಾನು ಬೇಲೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ ಎಸ್ ಐ 12.11.2020 ರಿಂದ 18.01.2023 ರ ವರೆಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ದಿ: 28/02/2022 ರಂದು ಸಂಜೆ 6-30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ತಾಣಾಧೀಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದಾಗ ಪರ್ಯಾಯ ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ನಿಪಿ 12 ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 12 ರ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ತಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 43/2022 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-12 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಷರಾ ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಬಿ) ಮತ್ತು 12(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರ. ವ ವರದಿಯನ್ನು ತನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೂ ಮತ್ತು ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೂ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರ. ವ. ವರದಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-13 ನ್ನು ಹೆಚ್ ಸಿ 265 ರವರ ಮುಖಾಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ 12 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ 12 ರವರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚುವಂತೆ ನನಗೆ ಮೆಮೋ ನೀಡಿದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಮೆಮೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಚೇತನ್ ರವರೊಂದಿಗೆ ಪುರಸಬೆ ಹತ್ತಿರ ಹೋದೆ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಾದ ಗೋಕುಲ್ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಇದ್ದು ಅವರನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಚಾಸಾ 12 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಆರೋಪಿತಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎಸ್.ಎನ್ ಎಲ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:-

1. ಪರ್ಯಾಧಿ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಪರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾದಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದು ಪರ್ಯಾದಿ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಆಗಿರುವುದು ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನನ್ನ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಚಾಸಾ 12 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಏನೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಬೇಲೂರು.