

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೇಲೂರು

ಸಿ.ಸಿ.406/2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು :	ಕೆ ಎಂ ಯೋಗೇಶ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 08.07.2024
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :	ಮಹಾಲಿಂಗಪ್ಪ	
ವಯಸ್ಸು :	52 ವರ್ಷ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.-10
ಉದ್ಯೋಗ :	ಪಿ ಐ ಮಹಿಳಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.-12
ವಾಸ ಸ್ಥಳ :	ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ :-

1. ನಾನು ಬೇಲೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ ಐ ಆಗಿ ದಿ:03.06.2021 ರಿಂದ 09.08.2022 ರ ವರೆಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ದಿ: 28/02/2022 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ 11 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಆದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 11 ರವರಿಗೆ ಅರೋಪಿತರನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಮೆಮೋವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮೆಮೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 14 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 8-00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ 11 ರವರು ಅರೋಪಿತರಾದ ಗೋಕುಲ್ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಕಛೇರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು. ಅರೋಪಿತರಿಬ್ಬರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ರಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
3. ದಿ:01.03.2022 ರಂದು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವಾದ ಬೇಲೂರು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ಜಿ ಎನ್ ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈಸಸ್ ಅಂಗಡಿಯ ಮುಂಭಾಗ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲು ಹೋದೆವು. ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 7 ರವನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡೆನು. ಚಾಸಾ 1 ಸ್ಥಳ ದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು, ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಚಾಸಾ 1,3 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ 2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಗ್ಗೆ 10-00 ರಿಂದ 10-45 ರ ವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 2 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ 1, 3 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 2(ಎ) ಯಿಂದ (ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 2(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
4. ಪೊಲೀಸರು ಸೂಚನೆ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ -3 ರವರು ವಾಹನ ಸಂ. ಕೆ ಎ 06 ಬಿ 0656 ಅನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ತಂದು ಘಟನೆ ಆದ ದಿನವೇ ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು. ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ದಿ:01.03.2022 ರಂದು ವಾಹನ ಮತ್ತು ಅದರ ಕೀಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ3 ರಂತೆ ಮಹಜರನ್ನು ಬೆಳಗ್ಗೆ 11-30 ರಿಂದ 12-00 ರ ತವಕ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 3 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ

10 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ನಿಪಿ 3 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ 10 ,3 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 3 ಎ ಮತ್ತು ನಿಪಿ 3 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಚಾಸಾ 10 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ 3 ಡಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 5 ರಿಂದ 8 ರಲ್ಲಿ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

5.ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಾಹನವನ್ನು ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿಸಂಖ್ಯೆ 35/22 ಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 15 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ರಿಂದ 6 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ 3 ರಿಂದ 5 ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ 1 ,4 ಮತ್ತು 9 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

6. ವಾಹನದ ಕೀಯನ್ನು ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ದಿನಾಂಕ 08/03/2022 ರಂದು ಪಿ ಎಫ್ 35/22 ರಲ್ಲಿಯೇ ಕೀಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಕೋರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮನವಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 16 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 16 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕೀಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗಾಡಿಯನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಗೊಳಿಸಿದಾಗ ಕೀಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7. ದಿ:16.03.2022 ರಂದು ಆರ್ ಟಿ ಒ ದವರಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಾಹನ ಯಾಂತ್ರಿಕವಾಗಿ ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 17.03.2022 ರಂದು ಆರ್ ಟಿ ಒ ದರವರು ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅದೇ ದಿನ ವಾಹನ ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ಯೋಗ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 17 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು 17 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ವಾಹನವನ್ನು ಮತ್ತು ಕೀಯನ್ನು ಅದರ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾಹನ ಬಿಡುಗಡೆ ಗೊಳಿಸುವಾಗ ನಿಪಿ 7 ಮತ್ತು 8 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ.

8.ದಿ:25.04.2022 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 11 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 11 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:13.06.2022 ರಂದು ಚಾಸಾ 10 ರವರಿಂದ ಕ್ಯಾಮರಾದಿಂದ ಪೋಟೋ ಮಾಡಿ ಸಿ ಡಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಂದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 18 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಿ ಡಿ ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣ ಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪ ಸಾಭೀತಾದ ಕಾರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎಸ್. ಎನ್ ಎಲ್ . ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:-

1. ಕಡತ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗ ಮಾಡಿಲ್ಲ ತನಿಖಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಂತರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಚಾಸಾ 1 ರಮೇಶ್ ರವರದ್ದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ 1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ 1 ರಂತೆ ದಂಡ ಹಾಕಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
2. ವಾಹನದ ಜತೆಗೆ ಕೀಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾಹನ ಬಿಡುಗಡೆ ಆದೇಶ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಂದಿದ್ದರೂ ವಾಹನವನ್ನು ಬಿಡಬರಾದು ಎಂದು ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರಿ ಟಿ ಒ ದವರಿಗೆ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದಿ:15.03.2022 ರಂದು ನನಗೆ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
3. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಸೀಟನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರೂ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ವಿನಾ: ಕಾರಣ ದಂಡ ಹಾಕಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ವಾಹನದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಗಲಾಟೆ ಆದ ಕಾರಣ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದಲೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕಾಡಿಸಿ ಲೇಟಾಗಿ ವಾಹನವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋ. ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಏನೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

**ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಬೇಲೂರು.**